
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУХО-ЧЕМРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

32-Я  ВНЕОЧЕРЕДНАЯ   СЕССИЯ  6-ГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

30.11.2016 г.                                                    № 25                                                            

 
Об утверждении Реестра муниципальных  
услуг муниципального образования 
 Сухо-Чемровский сельсовет 
Целинного района Алтайского края 

 
 

В целях реализации Федерального закона от  27.07.2010 №  210- ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения 

качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных 

услуг населению, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов Сухо-Чемровского сельсовета РЕШИЛ: 

 
          1.Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Сухо-
Чемровский сельсовет Целинного района Алтайского края 
 (Приложение 1). 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и опубликовать 

его на сайте Администрации Сухо-Чемровского сельсовета Целинного района 

Алтайского края.  

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                        В.А. Орлова 



Приложение 1 

Утверждено решением Совета депутатов  

Сухо-Чемровского сельсовета Целинного района АК  

от 30.11.2016г. №25 

 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг  муниципального образования  Сухо-Чемровский сельсовет  
Целинного района  Алтайского края 

                                                 

№ 

п/п 

Наименование и содержание 

муниципальной услуги 

Административный регламент Потребитель 

муниципальной услуги 

1 2 3 4 

1 Выдача выписки из 

похозяйственной книги,  

справок и иных документов 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016г. №48 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов» 

физические лица 

2 Выдача копий архивных 

документов, 

подтверждающих  

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от  11.11.2016г. №38  «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

копий архивных документов, подтверждающих право на 

физические лица 



право на владение землей владение землей» 

3 Выдача разрешений на снос 

или пересадку зеленых 

насаждений 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета  

от 15.06.2015 №17 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений» (в 

ред. постановления  от 11.11.2016г. №42) 

физические лица 

4 Передача в собственность 

граждан жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда муниципального 

образования, занимаемых 

ими на условиях 

социального найма 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016г. №39 «Об утверждении административного 

регламента  предоставления муниципальной услуги «Передача 

в собственность граждан жилых помещений муниципального 

жилищного фонда муниципального образования, занимаемых 

ими на условиях социального найма» 

физические лица 

5 Выдача разрешения 

(ордера) на производство 

земляных работ 

 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016г. №40 «Об утверждении административного 

регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения (ордера) на производство земляных работ» 

 

физические лица 

6 Установление, прекращение, 

приостановление, 

возобновление, расчет, 

перерасчет и выплата 

пенсии за выслугу лет 

гражданам, замещавшим 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016г. №45 «Об утверждении административного 

регламента  предоставления муниципальной услуги 

«Установление, прекращение, приостановление, 

возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за 

выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные 

физические лица 



муниципальные должности должности» 

7 Предоставление выписки из 

Реестра объектов 

муниципальной 

собственности 

 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016 г. №47 «Об утверждении административного 

регламента  предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной 

собственности» 

 

физические лица, 

юридические лица 

8 Заключение соглашения об 

установлении сервитута в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, и земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016г. №46 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Заключение соглашения об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена» 

физические лица, 

юридические лица 

9 Постановка на учет 

граждан, испытывающих 

потребность в древесине 

для собственных нужд 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016г. №44 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в 

древесине для собственных нужд» 

физические лица 

10 Предоставление 

информации об объектах 

недвижимого имущества, 

находящихся в муници-

пальной собственности и 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016г. №43 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

физические лица 



предназначенных для сдачи 

в аренду 

 

предназначенных для сдачи в аренду» 

 

11 Присвоение (изменение, 

аннулирование) адресов 

объектам недвижимого 

имущества, в том числе 

земельным участкам, 

зданиям, сооружениям, 

помещениям и объектам 

незавершенного 

строительства 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 11.11.2016г. №41 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам 

недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, 

зданиям, сооружениям, помещениям и объектам 

незавершенного строительства» 

физические лица 

12 Предоставление земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, и земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, без 

проведения  торгов 

Постановление Администрации Сухо-Чемровского сельсовета 

от 30.11.2016г. №51 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

без проведения торгов» 

физические лица, 

юридические лица 

 



 


